



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Қорақалпоғистон Республикаси

230100 No'kis qalasi, G'a'rezsizlik ko'shesi, 59A u'y, Tel. +99861 2227436 Faks: +998612227365 E-mail: expsertiza.rk@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Tasdiqlandi

Direktor: IBRAGIMOV MAXSETBAY JALGASBAEVICH

Sana: 10-12-2021 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 27195

Obyekt nomi «Nukus shahar QDU 3,4,5-son talabalar turar joyi binosini joriy ta'mirlash (Qo'shimcha ish)» ob'ektining boshlang'ich qiymati hisobiga tayyorlangan »

Buyurtmachi - Berdaq nomidagi Qoraqalpoq Davlat Universiteti.

Bosh loyihachi - "ARX PROGRESS PROEKT" MChJ.

Litsenziya AL-000039-sonli, 28.06.2019 yil Qurilish Vazirligi tomonidan berilgan.

Moliyalashtirish manbai - Byudjetdan tashqari mablag'lari hisobidan.

Bosh pudratchi - tanlovga asosan aniqlanadi.

Qurilish turi joriy tamirlash.

Murojaat raqami: № 25682

1. Loyihalash uchun asos

- 2021 yil 24 noyabrda 01-21-05/2240 - son buyurtmachi xati.
- 2021 yili buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan nuqson dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

«Nukus shahar QDU 3,4,5-son talabalar turar joyi binosini joriy ta'mirlash (Qo'shimcha ish)» ob'ektining boshlang'ich qiymati hisobi hujjati.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Ob'ektning boshlang'ich qiymati hisobi O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003 yil 11 iyundagi 261 son qarori, ShNK 4.01.16-09 qoidalariga va «O'zbekiston Respublikasi Davlat arxitektura va qurilish qo'mitasi» bilan kelishilgan TNQurilish kompleksli dasturi asosida amalga oshirildi.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

Ekspertiza ko'rib chiqish jarayonida ekspert tomonidan aniqlangan eslatmalar, qo'shimchalar va xato kamchiliklar loyiha tashkiloti tomonidan smeta hujjatlari qayta ishlab chiqildi.

Ekspertiza natijalariga ko'ra qo'shimcha qiymat solig'i (QQS) va buyurtmachining boshqa xarajatlari bilan 41017,920 ming so'm miqdorida taqdim etilgan loyiha qiymati 9901,981 ming so'mga kamaytirilib, 31115,939 ming so'm qilib belgilandi. Xususan:

Qurilish-montaj ishlari: 26286,570 ming so'm.

QQS: 3942,985 ming so'm.

Buyurtmachining boshqa xarajatlari: 886,384 ming so'm.

Yakuniy harajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng nazorat o'lchovi natijalari asosida aniqlanadi.

Buyurtmachi loyiha hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 3-bop 29 bandiga muvofiq "Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik hujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarning haqqoniyligi va qabul qilingan loyiha yechimlariga buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti javobgardir".

7. Xulosalar.

Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda, barcha me'yor talablari bajarilishi va buyurtmachi tomonidan ob'ektning qurilish materiallar, asbob-uskunalar qiymatlarini va ishlar hajmini maqullanishi sharti bilan «Nukus shahar QDU 3,4,5-son talabalar turar joyi binosini joriy ta'mirlash (Qo'shimcha ish)» ob'ektining boshlang'ich qiymati hisobi hujjati kelgusida ko'rib chiqilishi va tasdiqlanishi uchun tavsiya etiladi. Tavsiya qilingan ob'ekt qiymati pudratchi shartnomasiga asos bo'lmaydi.

Bosh mutaxassis: SERIMBETOV RUSLAN KENGESBAEVICH

Общество с ограниченной ответственностью

«ARX PROGRESS PROEKT»

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ

По объекту:

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ МЕСТА ПРОЖИВАНИЯ СТУДЕНТОВ
№3, 4, 5 КГУ ПО УЛ. Ч.АБДИРОВА В Г.НУКУСЕ (ДОП
РАБОТА)**

Локально-ресурсная смета
Локально-ресурсная ведомость

Директор
ООО «Arx progress projekt»



Палымбетов У

г. Нукус 2021г

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Определение стартовой стоимости строительства в текущих ценах по объекту:

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ МЕСТА ПРОЖИВАНИЯ СТУДЕНТОВ №3, 4, 5 КГУ ПО УЛ. Ч.АБДИРОВА В Г.НУКУСЕ (ДОП РАБОТА)

При расчете заработной платы принята среднемесячная заработная плата рабочих-строителей за 12 месяцев с апреля 2020 года по март 2021 г. по Республике Каракалпакстан согласно данным Управления статистики РК.

Цены на строительные материалы и материально-технические ресурсы приняты по результатам мониторинга, осуществляемого НИИЭОС и НТ с июня 2000 года и по сведениям предоставленными Госкомархитекстройком по каталогу текущих цен за 2-квартал 2021г. с информационно-аналитическим приложением по данным Консалтингового Центра по конкурентным торгам и ценообразованию в строительстве, а также по ценам сложившиеся на УзРТСБ (Узбекской Республиканской товарно-сырьевой бирже).

Транспортные расходы определены по номенклатуре материалов и оборудования согласно ресурсных смет и цен, сложившихся на автомобильные перевозки, учитывая отдаленность объекта и трудоемкость перевозки.

Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов приняты по маркам согласно ресурсных смет.

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены согласно мониторинга рынка строительно-подрядных работ и бюджета Госкомстата Республики «Основные показатели о затратах на работы, продукцию и услуги, выполняемые строительными организациями» (ШПК 4.0116-04).

Затраты на страхование строительных рисков приняты в соответствии с п.1 Постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 20 декабря 1999 года №532.

Смета составлена на основании дефектного акта по Программному комплексу «IN Qurilish», согласно каталогу текущих цен на материально-технические ресурсы, принимаемые в строительном производстве Республики Узбекистан за 2-квартал 2021 г.

СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ:

стоимость строительства в текущих ценах без НДС: 26 286,570 тыс. сум

Двадцать шесть миллионов двести восемьдесят шесть тысяч пятьсот шестьдесят девять сум 00 тишин
(сумма прописью)

стоимость строительства в текущих ценах с НДС: 30 229,555 тыс. сум

Тридцать миллионов двести двадцать девять тысяч пятьсот пятьдесят пять сум 00 тишин
(сумма прописью)

стоимость строительства в текущих ценах с НДС и прочими
затратами заказчика: 31 115,939 тыс. сум

Тридцать один миллион сто пятнадцать тысяч девятьсот тридцать девять сум 00 тишин
(сумма прописью)

Составила:

Баймуратова А.

И И:

Палымбетов У



Определение стартовой стоимости строительства в текущих ценах по объекту:

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ МЕСТА ПРОЖИВАНИЯ СТУДЕНТОВ №3, 4, 5 КГУ ПО УЛ. Ч.АБДИРОВА В Г.НУКУСЕ (ДОП РАБОТА)

Согласно данным Управления статистики Республики Каракалпакстан сложившаяся среднемесячная заработная плата рабочих-строителей по Республике по отрасли "Строительство" за 12 месяцев с апрель 2020 года по март 2021 года составила:

2 368 115,17 сум;

Количество рабочих часов в месяц

169,58 час;

Часовая ставка

Сч = 2 368 115,17 : 169,58 = 13 964,69 сум/час;

Трудозатраты по ресурсной смете

Траб = 815,700 чел/час;

Основная заработная плата рабочих-строителей

Сзп = 815,700 x 13 964,69 x 1000 = 11 390,916 тыс.сум;

Отчисление на социальное страхование 12% от основной заработной платы

11 390,916 x 0,12 = 1 366,910 тыс.сум;

Основная заработная плата рабочих-строителей с учетом отчисления на социальное страхование

11 390,916 + 1 366,910 = 12 757,826 тыс.сум.

№ п/п	№ смет	Наименование	Затраты труда (мел. час)	Эксплуатация машин и механизмов (тыс. сум)	Строительные материалы, изделия и конструкции (тыс. сум)	Металло-конструкции (тыс. сум)	Кабельно-проводникова и продукция (тыс. сум)	Оборудование (тыс. сум)	Перевоз грузов (мусора) (тыс. сум)	Итого прямых затрат (тыс. сум)
			Зплата с отчислением (тыс. сум)							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	1-1	ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ	815,700	20,915	8 317,468	0,00	0,000	0,000	0,00	21 096,210
			12 757,826							
		ИТОГО	815,700	20,915	8 317,468	0,000	0,000	0,000	0,000	21 096,210
		За отовительно складские расходы			106,349	0,000	0,000	0,000		106,349
		Транспортные услуги			415,873	0,000	0,000	0,000		415,873
		ИТОГО	815,700	20,915	8 899,691	0,000	0,000	0,000	0,000	21 678,432
		Прочие затраты подрядчика 20,87%								
					21 678,432	- 0,000	= 21 678,432	x 0,2087		4 524,289
									ВСЕГО	26 202,721
		Затраты на страхование строительства 0,32%			26 202,721	- 0,000	= 26 202,721	x 0,0032		83,840
									ИТОГО	26 286,570
									НДС 15%	3 942,985
									ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС	30 229,555
		Прочие затраты заказчика							Затраты на ПСД	897,940
									Проведение экспертизы без НДС	188,444
									ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС и прочими затратами заказчика	31 115,939

Составил _____

Баймуратова А.

Проверил _____

Палымбетов У



**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА № 01-03
НА ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ**

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ

21 096 210 сум

в том числе

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА

12 757 826 сум

ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

20 915 сум

СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ

8 317 468 сум

ОБОРУДОВАНИЕ

0 сум

№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД ИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
			ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ С УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ/Ч	815,7	15 640,34	12 757 826
			ИТОГО				12 757 826
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
	00521	C270-46	ДРЕПИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ/Ч	22 016	950,00	20 915
			ИТОГО	СУМ			20 915
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
		150747-3010	СВЕТИЛЬНИК СВЕГОДИОДНЫЙ LED ПАНЕЛЬ 80*120 CM 18W	ШТ	86	36 435,00	3 133 410
	30320	C111-115	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 MM	T	0 002633	18 000 000,00	47 394
	30475		ДЮБЕЛИ	КГ	22,68	12 000,00	272 160
	30479		ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	16,38	9 600,00	157 248
	30654	C111-219	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	T	0 128489	2 700 000,00	346 920
	32540	C111-813	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 MM	T	0 01625	6 600 000,00	107 250
	32679	C111-9461	ЛЕНТА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ С ЛипКИМ СЛОЕМ МАРКИ А	КГ	2,46	16 313,84	40 132
	45667		ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	43,86	500,00	21 930
	64055		КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	61,74	1 800,00	111 132
	64851		ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	37,8	4 771,00	180 344
	65157		СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	1,512	18 000,00	27 216
	92793	C157-280	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2X2,5 MM ²	1000M	0,67	1 194 783,00	800 505
	92801	C157-288	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 3X4 MM ²	1000M	0,59	2 450 435,00	1 445 757
	97117	C1544-89	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ПСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30 MM ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 MM ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0 1512	13 260,00	2 005
	98487	C1512-22	КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ ТИПА У19В	1000ШТ	0 044	1 500,00	66
	98508	C1512-43	РОЗЕТКА С ЗАЕМ КОНТАКТОМ 16А 250В	ШТ	36	25 000,00	900 000
	98528	C1512-63	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ВС10 005В	ШТ	43	15 000,00	645 000
	98537	C1545-481	КОРОБКА МОНТАЖНАЯ ТИПА КУВ 1М	ШТ	79	1 000,00	79 000
			ИТОГО	СУМ			8 317 468
			ВСЕГО	СУМ			8 317 468
			ВСЕГО	СУМ			21 096 210

Составил: _____ Баимуратова А

Проверил: _____ Палымбетов У

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ МЕСТА ПРОЖИВАНИЯ СТУДЕНТОВ №3, 4, 5 КГУ ПО УЛ. Ч. АБДИРОВА В Г. НУКУСЕ (ДОП РАБОТА)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 01-03

ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД ИЗМ	КОЛ-ВО	
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ
1	2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ: БЛОК 1					
ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ					
1	Ц8-3-593-6	МОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ ПОТОЛОЧНЫХ ИЛИ НАСТЕННЫХ	100ШТ	0,21	
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.Ч	88,3	18,543
1.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.Ч	25,6	5,376
1.3	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Г	0,00306	0,000643
2	150747-3010	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНАЯ LED ПАНЕЛЬ /КРУГЛАЯ/ 18W	ШТ	21	
3	Ц8-3-591-2	МОНТАЖ ВЫКЛЮЧАТЕЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,14	
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.Ч	32,2	4,508
3.2	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Г	0,00315	0,000441
3.3	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	14,28
4	С1512-63	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ВС10-005В	ШТ	14	
5	Ц8-3-591-9	МОНТАЖ РОЗЕТОК ШТЕПСЕЛЬНЫХ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,06	
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.Ч	38,1	2,286
5.2	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Г	0,00315	0,000189
5.3	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30 ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,42	0,0252
6	С1512-43	РОЗЕТКА С ЗАЗЕМ КОНТАКТОМ 16А 250В	ШТ	6	
7	Ц10-6-34-12	КОРОБКА РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ НАСТЕННАЯ НА КАБЕЛЕ С ПЛАСТМАССОВОЙ ОБОЛОЧКОЙ	ШТ	30	
7.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.Ч	2	60
7.2	32679	ЛЕНТА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ С ЛИПКИМ СЛОЕМ МАРКИ А	КГ	0,02	0,6
8	С1512-22	КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ ТИПА У198	1000ШТ	0,01	
9	С1545-481	КОРОБКА МОНТАЖНЫЕ ТИПА КУВ-1М	ШТ	20	
10	Ц8-2-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	2,5	
10.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.Ч	37	92,5
10.2	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	4,5
10.3	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	3,25
10.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Г	0,01	0,025
10.5	32540	ПРОВОДОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Г	0,0025	0,00625
10.6	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	100ШТ	4,9	12,25
10.7	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	7,5
10.8	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	0,3
11	С157-288	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 3Х4 ММ ²	1000М	0,15	
12	С157-280	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2Х2,5 ММ ²	1000М	0,1	
РАЗДЕЛ: БЛОК 2					
ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ					
13	Ц8-3-593-6	МОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ ПОТОЛОЧНЫХ ИЛИ НАСТЕННЫХ	100ШТ	0,25	
13.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.Ч	88,3	22,075
13.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.Ч	25,6	6,4
13.3	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Г	0,00306	0,000765
14	150747-3010	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНАЯ LED ПАНЕЛЬ /КРУГЛАЯ/ 18W	ШТ	25	
15	Ц8-3-591-2	МОНТАЖ ВЫКЛЮЧАТЕЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,11	
15.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.Ч	32,2	3,542
15.2	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Г	0,00315	0,000347
15.3	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	11,22
16	С1512-63	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ВС10-005В	ШТ	11	

17	Ц8-3-591-9	МОНТАЖ РОЗЕТОК ШТЕПСЕЛЬНЫХ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,08	
17.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ Ч	38 1	3 048
17.2	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0 00315	0 000252
17.3	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30 ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0 14 ДО 0 19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0 42	0 0336
18	С1512-43	РОЗЕТКА С ЗАЗЕМ КОНТАКТОМ 16А, 250В	ШТ	8	
19	Ц10-6-34-12	КОРОБКА РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ НАСТЕННАЯ НА КАБЕЛЕ С ПЛАСТМАССОВОЙ ОБОЛОЧКОЙ	ШТ	31	
19.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2	62
19.2	32679	ЛЕНТА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ С ЛИПКИМ СЛОЕМ МАРКИ А	КГ	0 02	0 62
20	С1512-22	КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ ТИПА У198	1000ШТ	0,012	
21	С1545-481	КОРОБКА МОНТАЖНЫЕ ТИПА КУВ-1М	ШТ	19	
22	Ц8-2-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	4	
22.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ Ч	37	148
22.2	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1 8	7 2
22.3	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1 3	5 2
22.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0 01	0 04
22.5	32540	ПРОВОДКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 0 ММ	Т	0 0025	0 01
22.6	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	100ШТ	4 9	19 6
22.7	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	12
22.8	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0 12	0 48
23	С157-288	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ 3Х4 ММ2	1000М	0,15	
24	С157-280	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ 2Х2 5 ММ2	1000М	0,25	
РАЗДЕЛ: БЛОК 3					
ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ					
25	Ц8-3-593-6	МОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ ПОТОЛОЧНЫХ ИЛИ НАСТЕННЫХ	100ШТ	0,18	
25.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	88 3	15 894
25.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ Ч	25 6	4 608
25.3	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0 00306	0 000551
26	150747-3010	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНАЯ LED ПАНЕЛЬ /КРУГЛАЯ/ 18W	ШТ	18	
27	Ц8-3-591-2	МОНТАЖ ВЫКЛЮЧАТЕЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,06	
27.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	32 2	1 932
27.2	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0 00315	0 000189
27.3	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	6 12
28	С1512-63	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ВС10-005В	ШТ	6	
29	Ц8-3-591-9	МОНТАЖ РОЗЕТОК ШТЕПСЕЛЬНЫХ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,12	
29.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ Ч	38 1	4 572
29.2	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0 00315	0 000378
29.3	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20 30 ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0 14 ДО 0 19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0 42	0 0504
30	С1512-43	РОЗЕТКА С ЗАЗЕМ КОНТАКТОМ 16А, 250В	ШТ	12	
31	Ц10-6-34-12	КОРОБКА РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ НАСТЕННАЯ НА КАБЕЛЕ С ПЛАСТМАССОВОЙ ОБОЛОЧКОЙ	ШТ	28	
31.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2	56
31.2	32679	ЛЕНТА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ С ЛИПКИМ СЛОЕМ МАРКИ А	КГ	0 02	0 56
32	С1512-22	КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ ТИПА У198	1000ШТ	0,01	
33	С1545-481	КОРОБКА МОНТАЖНЫЕ ТИПА КУВ-1М	ШТ	18	
34	Ц8-2-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	2,5	
34.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ Ч	37	92 5
34.2	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1 8	4 5
34.3	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	3 25
34.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0 01	0 025
34.5	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	100ШТ	4 9	12 25
34.6	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	7 5
34.7	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0 12	0 3
35	С157-288	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ 3Х4 ММ2	1000М	0,15	

36	C157-280	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ 2Х2,5 ММ2	1000М	0,1	
РАЗДЕЛ БЛОК 4					
ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ					
37	Ц8-3-593-6	МОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ ПОТОЛОЧНЫХ ИЛИ НАСТЕННЫХ	100ШТ	0,08	
37.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.Ч	88.3	7.064
37.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.Ч	25.6	2.048
37.3	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0.00306	0.000245
38	150747-3010	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНАЯ LED ПАНЕЛЬ /КРУГЛАЯ/ 18W	ШТ	8	
39	Ц8-3-591-2	МОНТАЖ ВЫКЛЮЧАТЕЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,04	
39.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.Ч	32.2	1.288
39.2	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0.00315	0.000126
39.3	45667	ВТУПКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	4.08
40	C1512-63	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ВС10-005В	ШТ	4	
41	Ц8-3-591-9	МОНТАЖ РОЗЕТОК ШТЕПСЕЛЬНЫХ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,04	
41.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.Ч	38.1	1.524
41.2	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0.00315	0.000126
41.3	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30 ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0.14 ДО 0.19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0.42	0.0168
42	C1512-43	РОЗЕТКА С ЗАЗЕМ КОНТАКТОМ 16А 250В	ШТ	4	
43	Ц10-6-34-12	КОРОБКА РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ НАСТЕННАЯ НА КАБЕЛЕ С ПЛАСТМАССОВОЙ ОБОЛОЧКОЙ	ШТ	12	
43.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.Ч	2	24
43.2	32679	ЛЕНТА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ С ЛИПКИМ СЛОЕМ МАРКИ А	КГ	0.02	0.24
44	C1512-22	КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ ТИПА У198	1000ШТ	0,004	
45	C1545-481	КОРОБКА МОНТАЖНЫЕ ТИПА КУВ-1М	ШТ	8	
46	Ц8-2-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	1,3	
46.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.Ч	37	48.1
46.2	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1.8	2.34
46.3	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1.3	1.69
46.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0.01	0.013
46.5	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	4.9	6.37
46.6	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	3.9
46.7	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0.12	0.156
47	C157-288	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ 3Х4 ММ2	1000М	0,05	
48	C157-280	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ 2Х2,5 ММ2	1000М	0,08	
РАЗДЕЛ БЛОК 5					
ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ					
49	Ц8-3-593-6	МОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ ПОТОЛОЧНЫХ ИЛИ НАСТЕННЫХ	100ШТ	0,08	
49.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.Ч	88.3	7.064
49.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.Ч	25.6	2.048
49.3	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0.00306	0.000245
50	150747-3010	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНАЯ LED ПАНЕЛЬ /КРУГЛАЯ/ 18W	ШТ	8	
51	Ц8-3-591-2	МОНТАЖ ВЫКЛЮЧАТЕЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,04	
51.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.Ч	32.2	1.288
51.2	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0.00315	0.000126
51.3	45667	ВТУПКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	4.08
52	C1512-63	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ВС10-005В	ШТ	4	
53	Ц8-3-591-9	МОНТАЖ РОЗЕТОК ШТЕПСЕЛЬНЫХ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,04	
53.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.Ч	38.1	1.524
53.2	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0.00315	0.000126
53.3	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30 ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0.14 ДО 0.19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0.42	0.0168
54	C1512-43	РОЗЕТКА С ЗАЗЕМ КОНТАКТОМ 16А, 250В	ШТ	4	
55	Ц10-6-34-12	КОРОБКА РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ НАСТЕННАЯ НА КАБЕЛЕ С ПЛАСТМАССОВОЙ ОБОЛОЧКОЙ	ШТ	12	
55.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.Ч	2	24
55.2	32679	ЛЕНТА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ С ЛИПКИМ СЛОЕМ МАРКИ А	КГ	0.02	0.24

56	C1512-22	КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ ТИПА У198	1000ШТ	0,004	
57	C1545-481	КОРОБКА МОНТАЖНЫЕ ТИПА КУВ-1М	ШТ	8	
58	Ц8-2-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРЗДАХ	100М	1,3	
58.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	37	48.1
58.2	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1.8	2.34
58.3	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1.3	1.69
58.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0.01	0.013
58.5	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	4.9	6.37
58.6	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	3.9
58.7	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0.12	0.156
59	C157-288	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 3Х4 ММ2	1000М	0,05	
60	C157-280	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2Х2,5 ММ2	1000М	0,08	
РАЗДЕЛ: БЛОК 6					
ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ					
61	Ц8-3-593-6	МОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ ПОТОЛОЧНЫХ ИЛИ НАСТЕННЫХ	100ШТ	0,06	
61.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	88.3	5.298
61.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	25.6	1.536
61.3	30320	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0.00306	0.000184
62	150747-3010	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНАЯ LED ПАНЕЛЬ (КРУГЛАЯ) 18W	ШТ	6	
63	Ц8-3-591-2	МОНТАЖ ВЫКЛЮЧАТЕЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,04	
63.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	32.2	1.288
63.2	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0.00315	0.000126
63.3	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	4.08
64	C1512-63	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ВС10-005В	ШТ	4	
65	Ц8-3-591-9	МОНТАЖ РОЗЕТОК ШТЕПСЕЛЬНЫХ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,02	
65.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38.1	0.762
65.2	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0.00315	0.000063
65.3	97117	СТЕКЛОБЕЖА ПЛИТКА ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНГОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ПСЭПЛ ШИРИНОЙ 20 30 ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0.14 ДО 0.19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0.42	0.0084
66	C1512-43	РОЗЕТКА С ЗАЗЕМ. КОНТАКТОМ 16А, 250В	ШТ	2	
67	Ц10-6-34-12	КОРОБКА РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ НАСТЕННАЯ НА КАБЕЛЕ С ПЛАСТМАССОВОЙ ОБОЛОЧКОЙ	ШТ	10	
67.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2	20
67.2	32679	ЛЕНТА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ С ЛипКИМ СЛОЕМ МАРКИ А	КГ	0.02	0.2
68	C1512-22	КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ ТИПА У198	1000ШТ	0,004	
69	C1545-481	КОРОБКА МОНТАЖНЫЕ ТИПА КУВ-1М	ШТ	6	
70	Ц8-2-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРЗДАХ	100М	1	
70.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	37	37
70.2	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1.8	1.8
70.3	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1.3	1.3
70.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0.01	0.01
70.5	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	4.9	4.9
70.6	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	3
70.7	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0.12	0.12
71	C157-288	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 3Х4 ММ2	1000М	0,04	
72	C157-280	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 2Х2,5 ММ2	1000М	0,06	

Составил

Баймуратова А

Проверил

Палымбетов У